ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

R Waldemar Siepiekski, nº 200, 15º andar, sala 1523 – Rio Branco, Cariacica – ES 29147-600 –
Edifício Comercial Villaggio Campo Grande

Indicação Nº 014/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, de Cariacica.

A Vereadora que a presente subscreve, requer que após tramitação regimental,

seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal como indicação,

a tomada de providências legais junto a Secretaria de Serviços para execução

do projeto da reforma da área de brinquedos da Praça João Vatista Casa

Grande, localizada no bairro Nova Brasília.

Justificativa

Visando o bem-estar das crianças e de todos os moradores do bairro, essa

reforma será de suma importância, pois as grades que cercam a área de

brinquedos estão enferrujadas, podendo alguma criança se cortar e até mesmo

o risco dessas grades caírem sobre alguma dessas crianças. Há também o

problema do chão irregular, os tijolinhos do calçamento estão soltando,

aumentando o risco dos usuários do local se machucarem ao pisarem em falso.

Desde já agradeço a atenção e a colaboração para esta melhoria.

Cariacica/ES 09 de outubro de 2024

Ilma Chrizóstomo Siqueira

Vereadora

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003800310032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-10-09T11:54:58-0300